
PRzeglĄd budowlany  3/2026

NASZE SPRAWY
WYDA





R

ZEN



IA

4

Partnerami zjazdu byli: POOLAQUA Mariusz Romanowski, Mo-
stostal Zabrze Realizacje Przemysłowe SA, Budizol, GOLDBECK 
Polska, Grupa NDI, CAS Sp.z.o.o., AMW Sinevia, PERI Polska, Al-
desa, Milwaukee Tool Polska, Hustro, Rector Polska, Manpower 
Polska, Budowa 2.0, Hotel Verte. Patronat honorowy nad wy-
darzeniem objęli: Zarząd Główny PZITB, Fundacja PZITB, Głów-
ny Urząd Nadzoru Budowlanego, Wydział Budownictwa i In-
żynierii Środowiska SGGW. Patronat branżowy objęli: Polski 
Związek Pracodawców Budownictwa, Polska Izba Konstrukcji 
Stalowych, Związek Mostowców RP, Porozumienie dla Bezpie-
czeństwa w Budownictwie, zaś patronatu medialnego udzieli-
li: „Przegląd Budowlany”, „Izolacje”, „Inżynieria i Budownictwo”, 
„Builder”, „Energetyka wodna”.
Zjazd otworzyła VII Konferencja Honor Inżyniera: Realizacje 
na miarę XXI wieku, współorganizowana z Wydziałem Inżynie-
rii Lądowej Politechniki Warszawskiej, w której uczestniczyło 
250 osób – członkowie Kół Młodych PZITB, uczniowie Techni-
kum Budownictwa i Architektury nr 1 im. Z. Mączeńskiego oraz 
Technikum Architektoniczno-Budowlanego im. S. Noakowskie-
go w Warszawie, zaproszeni goście, a także przedstawiciele Pa-
tronów i Partnerów wydarzenia. Po siedmiu latach powrócili-
śmy do Małej Auli Gmachu Głównego Politechniki Warszawskiej, 
gdzie odbywał się nasz poprzedni, XX Jubileusz. Konferencję 
otworzyli Katarzyna Sęk – wiceprzewodnicząca Komitetu Mło-
dej Kadry PZITB oraz Hugo Kielar z Koła Młodych przy Oddziale 

XXV Jubileuszowy Krajowy Zjazd Naukowo-Techniczny 
Młodej Kadry PZITB
Od 8 do 10 maja 2026 roku odbywał się XXV Jubileuszowy Krajowy Zjazd Naukowo-Techniczny 
Młodej Kadry PZITB. W wydarzeniu wzięło udział 98 członków Młodej Kadry z 20 Oddziałów Związku. 
Najliczniej reprezentowanymi były Oddziały: Gliwice, Gdańsk oraz Warszawa.

Warszawskim. Podczas rozpoczęcia głos zabrali: prof. Maria Ka-
szyńska – przewodnicząca PZITB, prof. Andrzej Garbacz – dzie-
kan Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej, 
Wioletta Jackiewicz-Rek – wiceprzewodnicząca PZITB, Tomasz 
Osiecki – dyrektor Departamentu Skarg i Wniosków w Głów-
nym Urzędzie Nadzoru Budowlanego, Ryszard Trykosko oraz 
Wiktor Piwkowski – członkowie honorowi PZITB. Następnie 
Szymon Karczewski – przewodniczący Komitetu Młodej Kadry 
w prelekcji „Stowarzyszenie kluczem do sukcesu. Młoda Kadra 
PZITB” przedstawił działalność Młodej Kadry w oparciu o struk-
turę, główne cele, realizowane projekty oraz zalety przynależ-
ności do Stowarzyszenia. Dariusz Guzdek oraz Karolina Surma 
z Koła Młodych Oddziału Gliwickiego omówili przygotowania 
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do tegorocznej realizacji projektu Workcamp MK PZITB, która 
odbędzie się 18.07–3.08., a remontowanym obiektem będzie 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 w Rudzie Śląskiej.
Celem VII konferencji było pokazanie osiągnięć polskiego prze-
mysłu budowlanego oraz wpływu nowoczesnych technolo-
gii, innowacyjnych materiałów, a także zaawansowanych roz-
wiązań inżynierskich na jego dynamiczny rozwój. W ramach 
sesji plenarnych wystąpienia wygłosili przedstawiciele firm:  
POOLAQUA Mariusz Romanowski – Partner Główny, Partne-
rzy Złoci: Budizol, Grupa NDI, Mostostal Zabrze Realizacje Prze-
mysłowe SA, GOLDBECK Polska, CAS Sp. z.o.o. Tomasz Osiecki 
z Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego opowiedział o moż-
liwościach, jakie daje inżynierom Centralny Rejestr Uprawnień 
Budowlanych. Uczestnicy mieli okazję również odwiedzić sto-
iska partnerów, gdzie mogli zasięgnąć wielu przydatnych in-
formacji nt. możliwości, jakie daje rynek budowlany. Podsumo-
waniem konferencji była debata inżynierska, podczas której 
młodzi inżynierowie opowiadali o wyzwaniach, z jakimi mu-
sieli mierzyć się na starcie kariery, rosnącej roli cyfryzacji oraz 
racjonalnym prowadzeniu realizacji.
W piątkowy wieczór, w Restauracji Wilanów, odbył się uroczysty 
bankiet, podczas którego Szymon Karczewski podsumował do-
tychczasową działalność Młodej Kadry. Podkreślona została rów-
nież praca członków Komitetu Organizacyjnego Zjazdu, w którym 
działali: Katarzyna Sęk, Elżbieta Gortych, Aleksandra Kamińska, 
Marzena Chabowska, Oliwia Belta, Maria Szumielewicz, Zuzan-
na Rudnicka, Hugo Kielar, Marcin Tryka, Michał Wojciechowski, 
Ariel Jabłoński, Paweł Wasilewski. Pamiątkowe statuetki za wkład 
w działalność Komitetu Młodej Kadry otrzymali: Wioletta Jackie-
wicz-Rek, Tomasz Bujnowski, Michał Bal, Justyna Pitala, Marcin 
Tryka. Zwieńczeniem bankietu było wręczenie prof. Marii Kaszyń-
skiej statuetki za całokształt współpracy z młodzieżą.
Drugiego dnia zjazdu uczestnicy mieli okazję wziąć udział w ak-
tywnościach technicznych i szkoleniowych. Sobotę rozpoczę-
to w czterech miejscach Warszawy. W Centrum Samorządow-
ca SGGW członkowie Młodej Kadry uczestniczyli w szkoleniu 
z zakresu sztucznej inteligencji w budownictwie przeprowa-
dzonym przez Grzegorza Szalewicza z Budowa 2.0 – Partnera 
Merytorycznego Zjazdu. Warsztaty pokazały rosnące znaczenie 
narzędzi, które dobrze wykorzystane dają możliwości optyma-
lizacji pracy i stają się źródłem przewagi na rynku. Kolejna gru-
pa wzięła udział w wycieczce technicznej nt. rewitalizacji Hotelu 

Verte, który jest jedną z wizytówek Starego Miasta. Młodzi inży-
nierowie zapoznali się z procesem modernizacji w reżimie kon-
serwatorskim, zastosowanymi elementami prefabrykowanymi 
oraz historią obiektu. Następnie grupa udała się na zwiedzanie 
Krakowskiego Przedmieścia z Grażyną Furmańczyk-Ziemińską, 
która przybliżyła historię tej części Warszawy. Pozostałe dwie 
grupy wybrały się na place budów. Pierwsza z nich odwiedziła 
budowę pierwszego etapu Sinfonia Varsovia Centrum, obejmu-
jącą modernizację trzech zabytkowych budynków dawnego In-
stytutu Weterynaryjnego przy ul. Grochowskiej. Powstaną tam 
kameralna sala koncertowa, sale prób oraz przestrzenie eduka-
cyjne. Inwestycja realizowana jest przez Grupę Doraco. Drugą 
grupę przyjęła firma Goldbeck Polska – Złoty Partner Zjazdu. 
Podczas wycieczki uczestnicy poznali tajniki realizacji obiektu 
Lemon Tree zlokalizowanego przy ul. Osmańskiej 5.

W sobotnie popołudnie Młoda Kadra udała się na spotkanie 
networkingowe „Rzuć wyzwanie inżynierowi”, które otworzyła 
prelekcja nt. możliwości rozwoju oraz sytuacji na rynku pracy 
w sektorze budownictwa. Wystąpienie wygłosiły Olga Nowa-
kiewicz oraz Anna Rydzewska z Manpower Polska – Partnera 
Merytorycznego Zjazdu. Prezentacja była doskonałym wstę-
pem do dyskusji i źródłem wielu pytań uczestników. Po pre-
lekcji była okazja do skorzystania z konsultacji CV. Networ-
king „Rzuć wyzwanie inżynierowi” poprowadzili: Aleksandra 
Kamińska – PZITB Oddział Opole oraz Ariel Jabłoński – PZITB 
Oddział Gdańsk. Aktywność składała się z dwóch części: inte-
gracja na zasadzie „speed-datingu” – trzech serii 3-minutowych 
rozmów zapoznawczych między uczestnikami.
Potem nastąpił podział na 7 grup, z których każda otrzyma-
ła pytania inżynierskie związane z rozwiązywaniem trudnych 
sytuacji na placu budowy. Poprzez zróżnicowane doświadcze-
nie członków Młodej Kadry w zawodzie była to dobra okazja 
do wymiany doświadczeń. Ostatni punkt zjazdu stanowiła im-
preza integracyjna, podczas której ogłoszono, że kolejna edy-
cja zjazdu planowana jest na maj 2027 i odbędzie się w Opolu.

Szymon Karczewski
Przewodniczący Komitetu Młodej Kadry PZITB


